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Código

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

BIOMORFOLOGIA

FUNÇÕES BIOLÓGICAS I

BIOLOGIA CELULAR, EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA

MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA I

INTRODUÇÃO À ODONTOLOGIA E ACOMPANHAMENTO CLÍNICO

CULTURA RELIGIOSA

MORFOLOGIA APLICADA

FUNÇÕES BIOLÓGICAS II

MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA II

MATERIAIS DENTÁRIOS

MÉTODOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

BIOÉTICA, ÉTICA E LEGISLAÇÃO EM ODONTOLOGIA

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO PERIODONTAL I

TÉCNICAS CIRÚRGICAS DENTOALVEOLARES I

DIAGNÓSTICO EM ODONTOLOGIA

RESTAURAÇÃO DA ESTRUTURA CORONÁRIA I: TÉCNICAS DIRETAS

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO PULPAR E PERIAPICAL I

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO PERIODONTAL II

TÉCNICAS CIRÚRGICAS DENTOALVEOLARES  II

RESTAURAÇÃO DA ESTRUTURA CORONÁRIA II: TÉCNICAS DIRETAS

FARMACOTERAPIA APLICADA À  ODONTOLOGIA

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

RELAÇÃO FUNCIONAL DO SISTEMA ESTOMATOGNÁTICO

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO PULPAR E PERIAPICAL II

RESTAURAÇÃO  DA ESTRUTURA CORONÁRIA III: TÉCNICAS 
INDIRETAS
PROMOÇAO DA SAUDE BUCAL

DIAGNÓSTICO COMUNITÁRIO

OPTATIVA I

CLÍNICA ODONTOLÓGICA

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO EM ESTOMATOLOGIA

 TRATAMENTO DO EDENTULISMO PARCIAL E TOTAL

SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA I
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1

1

1

1

1
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2

2

2
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3

3
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4

4
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4
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5

5

5

5

5

5

6

6
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5
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7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
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18
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32
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76

76
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76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

152

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

152

76

76

76

CH Cred

0

4

2

4

2

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

8

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

8

4

4

4

CULTURA RELIGIOSA

RELIGIOUS CULTURE

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

SOCIETY AND CONTEMPORANEITY

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

LIBRAS

ESTUDO DAS RELAÇÕES ÉTNICAS, AFROBRASILEIRAS E INDÍGENAS

GESTÃO DE PESSOAS

PSICOLOGIA E CICLO VITAL

112061

112062

112081

112082

112171

118106

138126

157101

172145

Curso:

Habilitação:

Situação: ATIVO

8

23

23

23

23

32

11

23

23

23

23

32

17

32

32

32

32

32

40

40

40

12

11

40

32

23

40

71

12

40

32

23

71

Cat

Disciplinas

10

10

10

10

10

11

10

10

10

10
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11

11

11
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12
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10
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12
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12
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11
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111102

137180

137141

137182

137142
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COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

DIAGNÓSTICO E TRATAMENTO DE MALOCLUSÕES

SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO PRIMÁRIA II

ESTÁGIO EM REABILITAÇÃO BUCAL

ESTÁGIO CLÍNICO I

CLÍNICA INFANTIL I

SAÚDE BUCAL NA ATENÇÃO SECUNDÁRIA I

ESTÁGIO CLÍNICO II

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

CLÍNICA INFANTIL II

ODONTOLOGIA ESTÉTICA

ESTÁGIO CLÍNICO III

ESTÁGIO EM SAÚDE COMUNITÁRIA

TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II

TÓPICOS INTERDISCIPLINARES E TENDENCIAS EM ODONTOLOGIA

OPTATIVA II

MANUTENÇÃO DA SAÚDE EM ODONTOLOGIA

ESTÁGIO EM CLÍNICA INFANTIL

ESTÁGIO CLÍNICO IV

ESTÁGIO EM ODONTOLOGIA HOSPITALAR
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6

7

7

7

7

8

8

8

8

8

9

9

9
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10
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152
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76
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76
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76

76

152
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4

4

4

8

4

4

8

4

4

8

4

8

4

2

2

4
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4

Total de Créditos: 232 Carga Horária Total: 4484

COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

COMMUNICATION FOR PROFESSIONAL PLANNING

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

SCIENCE, INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP

DOR OROFACIAL E DISFUNÇÕES TEMPOROMANDIBULARES

HARMONIZAÇÃO FACIAL

IMPLANTODONTIA

RECURSOS TECNOLÓGICOS EM ENDODONTIA

112091

112092

112071

112072

137145

137146

137147

137149

Curso:

Habilitação:

Situação: ATIVO

11

32

71

52

52
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71

52

61

11

40

32

52
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12

71

52

52
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11
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12
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